
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42600/18/1146/00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2020 a
las 09:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de frutas y verduras a las cocinas ubicadas en la Base Aérea de
Zaragoza.

Valor estimado del contrato 77.727,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.727,28 EUR.

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 08/12/2018 al 31/03/2019

Lugar de ejecución
En las cocinas ubicadas en la B.A. Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Carretera del Aeropuerto s/n
(50071) Zaragoza España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA S.L.

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca78afdd-afa4-46ce-b51f-35110eb23ee4


Ofertas recibidas 3

NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.096,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2018 a las 07:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2018 a las 07:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tjDdKwMWCdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tjDdKwMWCdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000004996913 |  2020-820859 | Mon, 24 Feb 2020 09:41:31:699 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166320819286103363696465453268173246936 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


